SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

PORTARIA Nº. 034, DE 26 DE MARÇO DE 2019.

A Diretora Geral do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS OURICURI, no uso da competência que lhe
foi  delegada  pela  Portaria  Ministerial  nº  119,  de  01/03/2016,  publicada  no  DOU  de
02/03/2016, considerando o Memo. N°: 038/2019-DENCO, resolve:

ALTERAR a Portaria N°133, DE 14 DE AGOSTO DE 2018, que em sua alteração designa
servidores para sob a presidência do primeiro constituírem a Comissão de Permanência e
êxito  do  Campus  Ouricuri-PE,  EXCLUINDO os  servidores:  Aline  Emanuelle  de  Biase
Albuquerque, SIAPE: 2321677, Aline Medeiros de Paula Mendes, SIAPE: 1695517, Maria
Rafaella  da Fonseca Pimentel Mendonça,  SIAPE: 2033130 e  INCLUINDO os servidores
Miguel  Santana  de  Almeida,  SIAPE:  1992331,  Évio  Alves  Galindo,  SIAPE:  1897954,
Jarderlany  Sousa  Nunes,  SIAPE:  2392416  e  Adriene  Alves  de  Souza,  SIAPE:  1011203,
ficando como segue abaixo.

MEMBROS NATOS

SERVIDOR CARGO FUNÇÃO
Matrícula/

SIAPE

Mabele de Jesus Santos
Chefe  do  Departamento  de
Ensino 1527222

Adriene Alves de Souza
Coordenação  de  Políticas  de
Assistência ao Educando

1011203

Miguel Santana de Almeida
Coordenação  do  Ensino  Médio
Integrado

1992331

Jarderlany Sousa Nunes
Coordenação  do  curso  PROEJA
em Agroindústria

2392416

Luiz Santiago Souza do nascimento de
Lacerda

Coordenação  do  Curso  em
Edificações (Proeja)

2086008

Júlio César Teixeira da Silva
Coordenador  do  Curso  de
Licenciatura em Química 1659689

Milka Carvalho de Azevedo
Coordenação  do  Proeja
Agroindústria

2917945

Washington Lacerda Pereira
Coordenação  do  Curso  Técnico
em Informática

2863956

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO

PERNAMBUCANO

Adriana Valéria Gomes coriolano Assistente Social 1990675

Patricia Andrade Sousa
Coordenação  do  Proeja  em
Edificações

1977138

Lady-Anne Pereira Siqueira Psicóloga 1949533

João Batista Nunes Brito
Técnico  em  Assuntos
Educacionais

1869666

Rodrigo Gomes da Silva Pedagogo 2117108

Elson Lopes de Lima Assistente de Aluno 1811178

 MEMBROS VOLUNTÁRIOS

Elieth Oliveira Brandão
Assistente  em  Administração/
Assessora  do  Departamento  de
Ensino

1882419

Tatyana Keyty de Sousa Borges Docente 2317834

Wyara da Silva do Espirito Santo Enfermeira 2397504

Rozemário Timoteo Lial Técnico em Enfermagem 1983857

Para  comprovação  das  atividades  relacionadas  a  esta  portaria,  deve  ser  apresentada  a
Declaração  de  Participação  em  Comissão,  homologado  (Resolução  CONSUP  nº  29  de
27/08/2018).

Os trabalhos deverão ser concluídos no prazo de 90 dias.

Esta portaria entra em vigor a partir dessa data.

Diretora Geral do IF Sertão Pernambucano – Campus Ouricuri

MISSÃO
Promover o desenvolvimento regional sustentável, com foco na ciência e na tecnologia, por
meio do ensino, pesquisa e extensão, formando pessoas capazes de transformar a sociedade.

Estrada do Tamboriu, SN, Ouricuri-PE – CEP 56200-000

	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

		2019-03-26T13:15:41-0300
	REJANE RODRIGUES DE OLIVEIRA:83137467420